

Poznań, dnia 2010-09-03
EZ/___6088___/ 2010

**Wg rozdzielnika:
do wszystkich zainteresowanych/uczestników postępowania o zamówienie publiczne.**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 103/2010 - Zakup i dostawa podłoża dwudzielnego do diagnostyki bakteriologicznej moczu dla Pracowni Mikrobiologii.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA.

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż Zamawiający otrzymał pytania do specyfikacji, na które udziela odpowiedzi.

1. Czy Zamawiający wymaga aby każde podłoże było opisane na spodniej części płytki dwudzielnej, oddzielnie na każdej części pod danym podłożem? **ODPOWIEDŹ: Tak.**
2. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na podłoże z minimalnym terminem ważności 4-5 tygodni? **ODPOWIEDŹ: Tak.**
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę w formularzu cenowym w postaci tabeli: ?

L.p.	Nazwa przedmiotu zamówienia	J. m.	Ilość	Nazwa handlowa / numer katalogowy	Cena jedn. netto	Cena jedn. brutto	Stawka VAT w %	Wartość netto	Wartość brutto
Razem									

Podawanie miesiąca i roku produkcji w przypadku odczynników, które zostaną dopiero do Państwa dostarczone w sukcesywnych dostawach jest niemożliwe. **ODPOWIEDŹ: Tak.**

4. Umowa § 2 ust 15 Czy Zamawiający wyraża zgodę aby na etykiecie opakowania znajdowała się data ważności odczynnika (a nie produkcji) – co jest zgodne z aktualnie obowiązującym prawem polskim? – Dla Zamawiającego istotna jest data ważności odczynnika. **Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby na opakowaniach znajdowała się data ważności produktu, bez uwidocznionej daty jego produkcji (chyba, że wymóg taki wynika z obowiązujących przepisów prawa).

W związku z powyższym zamawiający modyfikuje treść załącznika numer 4 do siwz, stanowiącego projekt umowy w zakresie § 2 ust. 15 w ten sposób, że w miejsce dotychczasowej treści:

„15. Dostarczany przedmiotu umowy, powinien mieć na opakowaniu oznaczenia fabryczne tzn. rodzaj, nazwę wyrobu, ilość, datę produkcji, nazwę i adres producenta, datę ważności oraz inne oznakowania zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.”

wprowadza następujący zapis:

„15. Dostarczany przedmiotu umowy, powinien mieć na opakowaniu oznaczenia fabryczne tzn. rodzaj, nazwę wyrobu, ilość, nazwę i adres producenta, datę ważności oraz inne oznakowania zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.”

5. Umowa § 4 ust 1a Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych na 0,5% od wartości niedostarczonego zamówienia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika numer 4 do siwz stanowiącego projekt umowy w zakresie § 4 ust. 1 w sposób zaproponowany przez wykonawcę.

Wykonawca podejmując decyzję o złożeniu oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się między innymi wymogami zamawiającego odnośnie terminów dostawy objętego zamówieniem publicznym podłoża do diagnostyki bakteriologicznej a także konsekwencjami niedotrzymania tych terminów, w szczególności w zakresie uprawnienia zamawiającego do żądania od pozostającego w zwłoce ze spełnieniem świadczenia wykonawcy kar umownych. Nie podlega wątpliwości, iż niedostarczenie przez wykonawcę w terminie podłoża do diagnostyki bakteriologicznej objętego zamówieniem publicznym spowodować może daleko idące konsekwencje po stronie zamawiającego, wiążące się w szczególności z powstaniem po jego

stronie szkody. Konsekwencje takie może spowodować tym bardziej bezzasadne zaprzestanie przez wykonawcę wykonywania jego obowiązków wynikających z umowy. W związku z powyższym istnieje konieczność zastrzeżenia kary umownej stanowiącej substytut odszkodowania w wysokości określonej z góry przy zawieraniu umowy.

Pytanie: Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłóży na płytkach z terminem ważności 6-8 tygodni? Taki termin ważności jest zalecany przez producenta z racji komponentów wchodzących w skład podłóży.

Odpowiedź: Tak.

Z poważaniem,
Z-ca Dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna